



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 999 598 978  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SMARTER HOLDING AS  
Forretningsadresse: Ryensvingen 7  
0680 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Thomas Ramm  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.06.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 30.07.2021



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2,3	649 787	646 247
<b>Sum inntekter</b>		<b>649 787</b>	<b>646 247</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	3,4,5	371	6 845
Annen driftskostnad	3,4	782 418	360 500
<b>Sum kostnader</b>		<b>782 789</b>	<b>367 345</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-133 002</b>	<b>278 902</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		17 152	21 705
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>17 152</b>	<b>21 705</b>
Annen rentekostnad		131 016	129 275
Annen finanskostnad		15 546	
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>146 562</b>	<b>129 275</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-129 410</b>	<b>-107 570</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-262 412</b>	<b>171 332</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-262 412</b>	<b>171 332</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-262 412</b>	<b>171 332</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	9,17	34 435 051	34 435 051
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>34 435 051</b>	<b>34 435 051</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>34 435 051</b>	<b>34 435 051</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11,12	187 500	
Andre fordringer		413 681	524 288
<b>Sum fordringer</b>		<b>601 181</b>	<b>524 288</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11.13	242 007	606 625
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>242 007</b>	<b>606 625</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>843 188</b>	<b>1 130 913</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>35 278 239</b>	<b>35 565 964</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	14	1 000 000	1 000 000
Overkurs		4 000 000	4 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>5 000 000</b>	<b>5 000 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Annen egenkapital		10 221 394	10 483 807
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>10 221 394</b>	<b>10 483 807</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>15 221 394</b>	<b>15 483 807</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser		15 663 000	15 663 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>15 663 000</b>	<b>15 663 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Langsiktig konserngjeld	12	413 682	524 289
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>413 682</b>	<b>524 289</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>16 076 682</b>	<b>16 187 289</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		4 099	1 238
Skyldige offentlige avgifter		4 544	36 456
Kortsiktig konserngjeld		3 821 518	3 707 174
Annen kortsiktig gjeld		150 000	150 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 980 161</b>	<b>3 894 868</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>20 056 843</b>	<b>20 082 157</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>35 278 237</b>	<b>35 565 964</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2,3	334 564 083	233 658 021
Annen driftsinntekt		1 458 698	1 025 319
Utsatt Inntekt		-8 647 850	-4 618 035
<b>Sum inntekter</b>		<b>327 374 931</b>	<b>230 065 305</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	3	202 862 116	129 188 447
Lønnskostnad	3,4,5	73 135 122	61 144 589
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7,8	5 735 598	4 979 914
Annen driftskostnad	3,4	30 801 828	27 926 639
<b>Sum kostnader</b>		<b>312 534 664</b>	<b>223 239 589</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>14 840 267</b>	<b>6 825 716</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		270 095	696 628
Annen finansinntekt		20 419 984	6 023 814
Verdiøkning andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi		5 038	
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>20 695 117</b>	<b>6 720 442</b>
Verdireduksjon andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi			6 267
Annen rentekostnad		1 445 508	2 121 528
Annen finanskostnad		20 788 851	6 278 617
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>22 234 359</b>	<b>8 406 412</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 539 242</b>	<b>-1 685 970</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>13 301 025</b>	<b>5 139 746</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	6	151 018	2 089 103
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>13 150 007</b>	<b>3 050 643</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>13 150 007</b>	<b>3 050 643</b>



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Minoritetsinteresser	15	4 026 500	915 193
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>9 123 507</b>	<b>2 135 450</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling	7	8 228 172	9 007 704
Utsatt skattefordel	6	35 078 670	34 869 441
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>43 306 842</b>	<b>43 877 145</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	8,11	6 665 103	4 860 875
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>6 665 103</b>	<b>4 860 875</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		1	1
Andre fordringer		157 440	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>157 441</b>	<b>1</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>50 129 386</b>	<b>48 738 021</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	10,11	69 517 389	40 867 560
<b>Sum varer</b>		<b>69 517 389</b>	<b>40 867 560</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11,12	52 556 369	41 822 820
aNDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER	12	1	0
Andre fordringer		9 229 998	11 655 070
<b>Sum fordringer</b>		<b>61 786 368</b>	<b>53 477 890</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11.13	39 930 107	19 033 687
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>39 930 107</b>	<b>19 033 687</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>171 233 864</b>	<b>113 379 137</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>221 363 250</b>	<b>162 117 158</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	14	1 000 000	1 000 000
Overkurs		4 000 000	4 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>5 000 000</b>	<b>5 000 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		46 761 386	33 365 341
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>46 761 386</b>	<b>33 365 341</b>
Minoritetsinteresser		30 447 851	30 219 586
<b>Sum egenkapital</b>	15	<b>82 209 237</b>	<b>68 584 927</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser	17	15 663 000	15 663 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>15 663 000</b>	<b>15 663 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	19 166 666	10 000 000
Utsatt Inntekt Langsiktig		11 187 874	6 365 987
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>30 354 540</b>	<b>16 365 987</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>46 017 540</b>	<b>32 028 987</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	27 818 307	20 048 957
Leverandørgjeld		34 483 949	20 091 486
Betalbar skatt	6	1 598 018	1 358 771
Skyldige offentlige avgifter		7 281 051	1 877 528
Annen Kortsiktig Gjeld		13 595 533	13 148 817
Utsatt Inntekt Kortsiktig		8 359 613	4 977 686
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>93 136 471</b>	<b>61 503 245</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Sum gjeld		139 154 011	93 532 232
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>221 363 248</b>	<b>162 117 159</b>



## Smarter Holding AS

Organisasjonsnummer 999 598 978

### ÅRSBERETNING 2020

#### 1. Virksomhetens art og lokalisering

Smarter Holding AS er et holdingselskap øremerket investering i og rådgivning overfor Ignis AS og tilhørende datterselskaper.

Selskapet ble stiftet 21.januar 2013 og eier 63.110.250 ordinære aksjer eller 70% av aksjene i Ignis AS.

Administrasjon og varelager for konsernet er lokalisert i Oslo, mens produktvikling og leveranse av tekniske tjenester skjer i et heleid datterselskap i Kista, Sverige. I tillegg til ansatte i Norge, har konsernet ansatte i England, Tyskland og i USA som primært arbeider med markedsføring, support og salg.

Selskapet virker fra Ryensvingen 7, 0680 Oslo.

#### 2. Fortsatt drift

Styret mener det er riktig å legge forutsetningen for fortsatt drift av selskapet til grunn for årsregnskapet.

Konsernet fortsetter å øke omsetningen i 2020. 2020 var tredje året på rad med sterk vekst ca 39%. Konsernets økonomiske og finansielle stilling er tilfredsstillende. Driftsinntektene økte til kr 327 374 931 og årets resultat økt til kr 13 150 007 (for selskapets inntekter kr 649 787 åretsresultat -262 412)

#### 3. Utvikling

Markedet for fiberoptiske kommunikasjonsløsninger er i god vekst, og konsernet har som målsetning å ta del i denne veksten.

I 2020 opplevde Konsernets datterselskaper en betydelig økning i etterspørsel etter de nylig lanserte systemprodukter. Flere nye varianter av systemer ble lansert i 2020. Selskapene selger til kunder i hele verden og omsetningsøkning innen system har økt i samtlige markeder. Transceiver omsetningen har i volum vært sterkt økende. Ved inngang til 2021 ser selskapet økende aktivitetsnivå på alle produktområder og aller de markeder selskapet i dag har aktivitet.

#### 4. Rettvisende bilde

Smarter Holding AS har per i dag ingen aktivitet utover utøvelse av eierskap i Smartoptics Group AS med datterselskaper. Selskapet avlegger konsernregnskap.

Selskapet hadde i 2020 driftsinntekter på 649 787 kroner. Årsresultatet endte på -262 412 kroner. Mot 2019 hvor selskapet hadde driftsinntekter 646.247 kroner. Årsresultatet endte på 171.332 kroner.

Konsernet hadde i 2020 driftsinntekter på 327 374 931 kroner og et årsresultat på 13 150 007 kroner. Mot 2019 hvor konsernet hadde driftsinntekter på 230 065 305 kroner og et årsresultat på 3 050 642 kroner.



Egenkapitalen i selskapet var ved årsslutt kr 15 221 394 kroner som utgjorde 34,6% av totalkapitalen. EK i 2019 utgjorde kr 15.483.807 kroner som utgjorde 43,5% av totalkapitalen

Egenkapitalen i konsernet var ved årsslutt 82 209 237 kroner, som utgjorde 37,1% av totalkapitalen. EK i 2019 utgjorde kr 68 584 927 kroner, som utgjorde 42,3% av totalkapitalen

På grunn av sterk vekst, hadde konsernet positiv kontantstrøm fra drift på 10 934 921 kroner. Konsernets evne til egenfinansiering er god og den likviditetsmessige stillingen er tilfredsstillende og reguleres gjennom honorarer og utbytte fra datterselskaper. Investeringer er i hovedsak i kortsiktige, rentebærende papirer.

Det er styrets oppfatning at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets og konsernets resultat, utvikling og stilling.

## 5. Arbeidsmiljø

Selskapet har ingen ansatte. Konsernet sysselsatte i regnskapsåret 54 årsverk. Det har i regnskapsåret ikke forekommet skader eller ulykker. Sykefraværet har vært lavt og det har ikke vært langtidssykemeldte.

Arbeidsmiljøet i konsernet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak til forbedringer.

## 6. Likestilling

Selskapet har ingen ansatte. Styret i Selskapet består av en mann.

## 7. Ytre miljø

Enkelte av produktene som selskapet leverer inneholder miljøfarlige stoffer, bl.a. batterier, trafoer og elektronikk. Håndteringen av disse skjer i tråd med de krav som stilles fra offentlige myndigheter ved at de blir levert til miljøstasjon. Utenom de nevnte forhold forurenses foretaket ikke det ytre miljø

I løpet av 2019 fikk Smartoptics AS (datterselskap) fornyet ISO-9001-sertifisering og fått en ISO-14001-sertifisering. Noe som beviser at miljøarbeidet har god kvalitet og er en prioritering for datterselskapet.

## 8. Operativ og finansiell risiko

De viktigste finansielle risiker som konsernet er utsatt for er knyttet til renterisiko, likviditetsrisiko og valutarisiko. Styret har fokus på konsernets finansielle situasjon og har løpende oppdatering av denne gjennom året. Styrets vurdering er at konsernet har tilfredsstillende låne- og betalingsevne, som opprettholder tilstrekkelig finansiell handlefrihet.

Selskapets inntekter, kostnader og bankbelåning er i norske kroner. Øvrig langsiktig gjeld er knyttet til utsatt aksjeoppgjør til Finisar Corporation i forbindelse med overtagelsen av 80,1% av aksjene i Ignis AS i 2013. Denne gjelden er eksponert mot USD/NOK. Låneforfall er kun knyttet opp mot salg av virksomheten eller gjennom regulær utbyttedistribusjon uten noen ytterligere form for selskaps- eller aksjonærgarantier. På grunn av usikkerhet rundt nedbetalingsdato og forfall, har styret besluttet å ikke sikre øvrig langsiktig gjeld.

Konsernets bankbelåning er i norske kroner. Hva gjelder konsernets eksponering mot valuta og rentesvingninger, så har styret vedtatt rutiner for bruk av finansielle sikringsinstrumenter for å dempe effekten av svingninger av USD mot norske kroner. Samtlige renteforpliktelser er basert på 3 måneders NIBOR. Eventuell sikring av renteforpliktelser diskuteres regelmessig i konsernet.



Konsernet har god kontroll på kreditrisiko ved salg.

Oslo, 25.06.2021

---

Thomas Ramm  
Styrets leder

Penneo Dokumentnøkkel: JFQHW-16ZYA-LJEMX-K48B1-DGW7Y-3862U



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Thomas Ramm

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1062519

IP: 81.191.xxx.xxx

2021-06-28 08:24:57Z



Penneo Dokumentnøkkel: JFOHW-16ZYA-LJEMX-KA881-DGW7Y-3862U

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



## Smarter Holding AS

Morselskapet		Resultatregnskap		Konsernet	
2019	2020		Noter	2020	2019
<b>Driftsinntekter og driftskostnader:</b>					
<i>Driftsinntekter:</i>					
646 247	649 787	Salgsinntekter	2,3	334 564 083	233 658 021
0	0	Annen driftsinntekt		1 458 698	1 025 319
		Utsatt inntekt		(8 647 850)	(4 618 035)
<b>646 247</b>	<b>649 787</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>327 374 931</b>	<b>230 065 305</b>
<i>Driftskostnader:</i>					
0	0	Vareforbruk	3	202 862 116	129 188 447
6 845	371	Lønn og sosiale kostnader	3,4,5	73 135 122	61 144 589
0	0	Avskrivning på varig driftsmiddel og goodwill	7,8	5 735 598	4 979 914
360 500	782 418	Annen driftskostnad	3,4	30 801 828	27 926 639
<b>367 345</b>	<b>782 789</b>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>312 534 663</b>	<b>223 239 589</b>
<b>278 902</b>	<b>(133 002)</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>14 840 268</b>	<b>6 825 716</b>
<i>Finansinntekter og finanskostnader:</i>					
0	0	Inntekt fra datterselskaper		(0)	0
21 705	17 152	Annen renteinntekt		270 095	696 628
0	0	Verdiøkning markedsbaserte aksjer		5 038	0
0	0	Annen finansinntekt		20 419 984	6 023 814
129 275	131 016	Annen rentekostnad		1 445 508	2 121 528
0	0	Verdireduksjon markedsbaserte aksjer		0	6 267
0	15 546	Annen finanskostnad		20 788 851	6 278 617
<b>(107 570)</b>	<b>(129 410)</b>	<b>Netto finansposter</b>		<b>(1 539 243)</b>	<b>(1 685 970)</b>
<b>171 332</b>	<b>(262 412)</b>	<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>13 301 025</b>	<b>5 139 746</b>
0	0	Skatter	6	151 018	2 089 103
<b>171 332</b>	<b>(262 412)</b>	<b>Resultat etter skatt</b>		<b>13 150 007</b>	<b>3 050 642</b>
0	0	Herav minoritetens andel	15	4 026 500	915 193
<b>171 332</b>	<b>(262 412)</b>	<b>Herav majoritetens andel</b>	15	<b>9 123 506</b>	<b>2 135 450</b>
<i>Disponering:</i>					
171 332	(262 412)	Avsatt til / fra annen egenkapital			
0	0	Avsatt utbytte			
<b>171 332</b>	<b>(262 412)</b>	<b>Sum disponering</b>			

Penneo Dokumentnøkkel: E06C1-OLZEP-FM10Q-MYEUE-ACU05-6HLOT



## Smarter Holding AS

Morselskapet		Balanse		Konsernet	
2019	2020		Noter	2020	2019
<b>Eiendeler</b>					
<b>Anleggsmidler</b>					
<b>Immaterielle eiendeler</b>					
0	0	Forskning og utvikling	7	8 228 172	9 007 704
0	0	Utsatt skattefordel	6	35 078 670	34 869 441
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<u>43 306 842</u>	<u>43 877 145</u>
<b>Varige driftsmidler</b>					
0	0	Driftsløsøre m.v.	8,11	6 665 103	4 860 875
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<u>6 665 103</u>	<u>4 860 875</u>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>					
34 435 051	34 435 051	Aksjer i datterselskap	9,17	0	0
0	0	Andre aksjer og andeler		1	1
0	0	Andre fordringer		157 440	0
<u>34 435 051</u>	<u>34 435 051</u>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<u>157 441</u>	<u>1</u>
<u>34 435 051</u>	<u>34 435 051</u>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<u>50 129 386</u>	<u>48 738 022</u>
<b>Omløpsmidler</b>					
0	0	Varebeholdning	10,11	69 517 389	40 867 560
<b>Fordringer</b>					
0	187 500	Kundefordringer	11,12	52 556 369	41 822 820
0	0	Andre kortsiktige fordringer konsern	12	1	0
524 288	413 681	Andre fordringer		9 229 998	11 655 070
<u>524 288</u>	<u>601 181</u>	<b>Sum fordringer</b>		<u>61 786 367</u>	<u>53 477 890</u>
<b>Investeringer</b>					
0	0	Markedsbaserte obligasjoner	18	0	0
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum investeringer</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
606 625	242 007	Bankinnskudd	11,13	39 930 107	19 033 687
<u>1 130 913</u>	<u>843 188</u>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<u>171 233 863</u>	<u>113 379 136</u>
<u>35 565 964</u>	<u>35 278 239</u>	<b>Sum eiendeler</b>		<u>221 363 249</u>	<u>162 117 158</u>

Penneo Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FM10Q-MYEUJ-ACU05-6HLQI



## Smarter Holding AS

Morselskapet		Balanse		Konsernet	
2019	2020		Noter	2020	2019
<b>Egenkapital og gjeld</b>					
<b>Egenkapital</b>					
<b>Innskutt egenkapital</b>					
1 000 000	1 000 000	Aksjekapital	14	1 000 000	1 000 000
4 000 000	4 000 000	Overkurs		4 000 000	4 000 000
<b>5 000 000</b>	<b>5 000 000</b>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>5 000 000</b>	<b>5 000 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>					
10 483 807	10 221 394	Annen egenkapital		46 761 386	33 365 341
0	0	Minoritet		30 447 851	30 219 586
<b>15 483 807</b>	<b>15 221 394</b>	<b>Sum egenkapital</b>	15	<b>82 209 237</b>	<b>68 584 927</b>
<b>Gjeld</b>					
<b>Avsetning for forpliktelser</b>					
15 663 000	15 663 000	Andre avsetninger for forpliktelser	17	15 663 000	15 663 000
<b>15 663 000</b>	<b>15 663 000</b>	<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>15 663 000</b>	<b>15 663 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>					
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	19 166 666	10 000 000
524 289	413 682	Gjeld til konsernselskaper	12	0	0
0	0	Øvrig langsiktig gjeld		0	0
0	0	Utsatt inntekt Langsiktig		11 187 874	6 365 987
<b>524 289</b>	<b>413 682</b>	<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>30 354 540</b>	<b>16 365 987</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>					
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	27 818 307	20 048 957
1 238	4 099	Leverandørgjeld		34 483 949	20 091 486
0	0	Betalbar skatt	6	1 598 018	1 358 771
36 456	4 544	Skyldig offentlige avgifter		7 281 051	1 877 528
0	0	Utbytte		0	0
3 707 174	3 821 518	Gjeld til konsernselskaper		0	(0)
150 000	150 000	Annen kortsiktig gjeld		13 595 533	13 148 817
0	0	Utsatt Inntekt Kortsiktig		8 359 613	4 977 686
<b>3 894 868</b>	<b>3 980 161</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>93 136 471</b>	<b>61 503 244</b>
<b>20 082 157</b>	<b>20 056 843</b>	<b>Sum gjeld</b>		<b>139 154 011</b>	<b>93 532 231</b>
<b>35 565 964</b>	<b>35 278 239</b>	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>221 363 249</b>	<b>162 117 158</b>

Oslo, den 25 / 06 - 2021  
Styret i Smarter Holding AS

Thomas Ramm  
Styrets leder

Side 3

Penneo Dokumentnr: E06C7-OLZEP-FM100-MYEUE-ACU05-6HLOT



Morselskap		Smarter Holding AS		Konsern	
2019	2020	Kontantstrømanalyse	2020	2019	
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>					
171 332	(262 412)	Resultat før skattekostnad	13 301 025	5 139 476	
0	0	Periodens betalte skatt	(1 358 771)	705 860	
0	0	Ordinære avskrivninger	5 735 598	4 979 914	
0	0	Endring i varelager	(28 649 829)	(20 404 092)	
0	(187 500)	Endring i kundefordringer	(10 733 549)	(8 060 895)	
1 238	2 861	Endring i leverandørgjeld	14 392 464	6 822 374	
3 567 926	82 432	Endring i andre tidsavgrensninger	9 504 169	(1 161 184)	
		Endring i utsatt inntekt	8 203 814	5 681 635	
<b>3 740 496</b>	<b>(364 619)</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>10 394 921</b>	<b>(6 296 912)</b>	
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>					
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	(4 301 306)	(2 775 964)	
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0	
0	0	Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	(2 243 277)	(1 350 539)	
0	0	Innbetaling fra andre langsiktige fordringer	0	0	
0	0	Utbetaling konsernfordringer	0	0	
0	0	Innbet. ved salg av aksjer og andeler	0	0	
0	0	Utbet. ved kjøp av aksjer og andeler	0	0	
0	0	Utbetaling ved kjøp av andre investeringer	0	0	
0	0	Innbetalinger ved realisasjon av andre investeringer	0	2 468 766	
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>(6 544 583)</b>	<b>(1 657 737)</b>	
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>					
0	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	10 000 000	10 000 000	
0	0	Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	(833 334)	0	
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	110 067	0	
0	0	Netto endring i kassekreditt	7 769 350	1 109 294	
0	0	Innbetalinger av egenkapital	0	1 499 909	
0	0	Innbetaling ved opptak av gjeld	0	0	
(3 214 300)	0	Utbetalinger av utbytte og konsernbidrag	0	(3 214 300)	
0	0	Innbetalinger av konsernbidrag	0	0	
<b>(3 214 300)</b>	<b>0</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>17 046 083</b>	<b>9 394 903</b>	
526 196	(364 619)	Netto endring i likvider	20 896 421	1 440 263	
80 429	606 625	Beholdning av likvider 01.01.	19 033 687	17 593 424	
<b>606 625</b>	<b>242 006</b>	<b>Beholdning av likvider 31.12.</b>	<b>39 930 107</b>	<b>19 033 687</b>	



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

##### *Salgsinntekter*

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og kontroll er overført.

##### *Utsatt inntekt*

Selskapet balansefører inntekt i henhold til opptjeningsprinsippet og inntektsfører software og servicekontrakte i den perioden tjenesten utføres eller gjelder for.

##### *Finansinntekter*

Renteinntekter inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

Gevinster ved salg av aksjer resultatføres på det tidspunkt risiko og rettigheter knyttet til de solgte aksjene har gått over på kjøper (transaksjonstidspunktet). Dersom det er usikkerhet om det samlede vederlagets endelige størrelse inntektsføres gevinsten med det beløp som anses mest sannsynlig.

##### *Valuta*

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp føres som salgsinntekter og varekostnad.

##### *Skatt*

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt/skattefordel. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode, utlignes. Utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og på underskudd til fremføring, balanseføres i den grad skattefordelen antas å kunne utnyttes gjennom fremtidige skattepliktige overskudd.

Utsatt skatt og utsatt skattefordel som kan balanseføres, er oppført netto i balansen.

Skatt knyttet til konsernbidrag føres direkte mot skatt i balansen.

Utsatt skatt beregnes med nominell verdi.

##### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### **Note 1 Regnskapsprinsipper forts.**

##### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

##### *Varebeholdninger*

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost eller netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO-metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

##### *Konsolideringsprinsipper*

Selskaper hvor konsernet har bestemmende innflytelse (normalt mer enn 50 % av aksjene) blir konsolidert fra det tidspunkt kontroll er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsippene som morselskapet.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på mors anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes virkelig verdi av identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over det som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual, og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskaper med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var en økonomisk enhet og det medfører at transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Det gjøres omregning av utenlandske datterselskaper som har en annen regnskapsvaluta enn konsernet. Balanseposter omregnes til balansedagens kurs, og resultatregnskapet omregnes til snittkurs for regnskapsåret. Omregningsdifferanser føres direkte mot egenkapitalen.

##### *Datterselskap/tilknyttet selskap*

Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet/konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

##### *Andre anleggsaksjer*

Aksjene vurderes til det laveste av historisk kostpris og antatt virkelig verdi. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt når de mottas. Utbytte som overstiger andel av opptjent resultat i eierperioden, regnskapsføres som reduksjon av aksjenes kostpris.



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

Pemso Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FMU0G-MYEUE-ACU05-6HLQ7



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 1 Regnskapsprinsipper forts.

##### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

##### *Forskning og utvikling*

En begrenset del av Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. Det er primært utviklingskostnader relatert til systemprodukter som blir balanseført. Balanseført utvikling avskrives linært over økonomisk levetid.

##### *Pensjoner*

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene klassifiseres som lønns- og personalkostnader. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

##### *Bruk av estimater*

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelse på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

##### *Kontantstrømoppstilling*

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



## Smarter Holding AS

## Noter 2020

## Note 2 Salgsinntekter

Pr. geografisk marked	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
EMEA	649 787	646 247	156 869 722	130 945 126
Americas			147 976 528	87 312 048
APAC			26 708 044	14 054 551
Other			4 468 487	2 371 615
<b>Sum</b>	<b>649 787</b>	<b>646 247</b>	<b>336 022 781</b>	<b>234 683 340</b>
Utsatt inntekt			(8 647 850)	(4 618 305)
<b>Sum utsatt Inntekt</b>	<b>649 787</b>	<b>646 247</b>	<b>327 374 931</b>	<b>230 065 035</b>
<b>Balanseført utsatt inntekt</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Utsatt Inntekt Langsiktig			11 187 874	6 365 987
Utsatt inntekt Kortsiktig			8 359 613	4 977 686
<b>Sum Utsatt inntekt balanseført</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19 547 487</b>	<b>11 343 673</b>

Selskapet selger software og service kontrakter som strekker seg fra 1 til 6 år. I de tilfeller kontraktene blir forhåndsfakturert vil inntekten balanseføres og inntektføres i henhold til kontraktperioden. Utsatt inntekt, kortsiktig blir inntektsført det neste året.

## Note 3 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 4, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 12.

Transaksjoner med nærstående parter:	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
a) Salg av tjenester				
Salg av varer:				
- Datterselskap	0	0	178 046 029	111 095 897
Salg av tjenester:				
- Datterselskap	649 787	646 247	96 662 139	72 554 931
<b>Sum salg av varer og tjenester</b>	<b>649 787</b>	<b>646 247</b>	<b>274 708 168</b>	<b>183 650 828</b>
b) Kjøp av varer og tjenester				
Kjøp av varer:				
- Datterselskap	0	0	178 046 029	110 690 886
Kjøp av tjenester:				
- Andre konsernselskap	0	0	96 012 352	72 201 787
- Morselskap (administrative tjenester)	0	0	0	0
- Aksjonær	782 789	367 345	782 789	367 345
Husleie				
-Aksjonær	0	0	0	0
<b>Sum kjøp av varer og tjenester</b>	<b>782 789</b>	<b>367 345</b>	<b>274 841 170</b>	<b>183 260 018</b>

Penneo Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FMUUC-MYEUE-ACU05-6HLQ7



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Lønninger	0	0	53 030 932	43 595 770
Arbeidsgiveravgift	0	0	10 578 752	10 008 567
Pensjonskostnader	0	0	5 841 773	3 744 068
Andre ytelser	371	6 845	3 683 664	3 796 184
<b>Sum</b>	<b>371</b>	<b>6 845</b>	<b>73 135 122</b>	<b>61 144 589</b>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 0 årsverk. Konsernet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 66 årsverk.

#### Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 953 361	175 000
Pensjonsutgifter	527 415	0
Bonus	1 022 700	
Annen godtgjørelse	77 322	0

Avsatt bonus 2019 var på SEK 1.000.000 og ble utbetalt i 2020 og avsatt bonus for 2020 på SEK 500.000 blir utbetalt i 2021.

Ledende ansatte i datterselskap har avtale om bonus på linje med ansatte i bedriftene.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til styreformann, styremedlemmer, øvrige ledende personale i datterselskapene eller andre nærstående parter.

#### Godtgjørelse til revisor

	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon	27 750	423 536
Attestasjonstjenester	0	0
Skatterådgivning	0	0
Andre tjenester	43 287	109 591
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>71 037</b>	<b>533 127</b>

#### Note 5 Obligatorisk tjenestepensjon

Morselskapet er ikke pliktig til å ha en tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Datterselskapet Smartoptics er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. For dette selskapets innskuddsplan er kr 191 592 innregnet i resultatregnskapet i 2020.



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 6 Skatt

	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
<b>Årets skattekostnad fordeler seg på:</b>				
Betalbar skatt	0	0	344 753	797 836
Endring utsatt skatt, gammel skattesats	0	0	(349 762)	1 106 124
Endring i utsatt skatt, ny skattesats	0	0		
Balanseføring utsatt skattefordel	0	0	156 027	185 143
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>151 018</b>	<b>2 089 103</b>
<b>Beregning av årets skattegrunnlag:</b>				
Resultat før skattekostnad	(262 413)	171 332		
Permanente forskjeller *)	17 854	10 731		
Endring i midlertidige forskjeller	0	0		
Anvendt fremførbart underskudd	0	(182 063)		
<b>Årets skattegrunnlag</b>	<b>(244 559)</b>	<b>0</b>		
<b>Oversikt over midlertidige forskjeller:</b>				
Utsatt Inntekt			(12 983 911)	-
Fordringer	0	0	0	0
Varer	0	0	0	0
Anleggsmidler	0	0	(2 373 042)	(6 677 602)
Regnskapsmessig inntektsført utbytte	0	0	(5 664 249)	0
Gevinst- og tapskonto	0	0	991 846	1 239 808
Underskudd til fremføring	(326 420)	(81 861)	(141 683 090)	(155 358 095)
<b>Sum</b>	<b>(326 420)</b>	<b>(81 861)</b>	<b>(161 712 446)</b>	<b>(160 795 889)</b>
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt	326 420	81 861	2 263 948	2 298 429
<b>Grunnlag for beregning utsatt skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(159 448 498)</b>	<b>(158 497 460)</b>
22% utsatt skatt (skattefordel)	0	0	(35 078 670)	(34 869 441)

Utsatt skattefordel i mor blir ikke balanseført da det vesentlige av mors inntekter er innenfor fritaksmetoden og det således er usikkerhet hvorvidt underskudd til fremføring kan utnyttes.

Penneo Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FMU00-MYEUE-ACU05-6HLO7



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 7 Immaterielle eiendeler

	<b>FOU</b>
<b>Konsern</b>	
Anskaffelseskost pr. 01.01	15 239 751
Tilgang kjøpte immaterielle eiendeler	2 243 277
Avgang solgte immaterielle eiendeler	0
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12</b>	<b>17 483 028</b>
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12	(9 254 856)
Akkumulerte nedskrivninger pr. 31.12	0
Reverserte nedskrivninger pr. 31.12	0
<b>Balanseført verdi pr. 31.12</b>	<b>8 228 172</b>
Årets avskrivninger	2 861 087
Årets nedskrivninger	0

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle immaterielle eiendeler. Den økonomiske levetiden for anleggsmidlene er beregnet til:

FOU	5 år
Produktsertifisering	3 år

Aktiverte forsknings- og utviklingsprodukter gjelder produktet Smartwave og utvikling av nye transpondere for høyere hastighet og bedre fiberutnyttelse.

Produktsertifisering er aktiverte kostnader knyttet til godkjenning av komponenter. Disse er nå avskrevet i sin helhet.



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 8 Varige driftsmidler

	<b>Maskiner og inventar</b>
<b>Konsern</b>	
Anskaffelseskost pr. 01.01	13 093 585
Tilgang kjøpte driftsmidler	4 301 306
Avgang solgte driftsmidler	
Valutaendringer	938 281
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12</b>	<b>18 333 172</b>
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12	(11 668 069)
Akkumulerte nedskrivninger pr. 31.12	0
Reverserte nedskrivninger pr. 31.12	0
<b>Balansført verdi pr. 31.12</b>	<b>6 665 103</b>
Årets avskrivninger	2 874 511
Årets nedskrivninger	0

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler. Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

Maskiner og inventar	3-15 år
----------------------	---------

Konsernet har kostnadsført kr 2 875 049 i 2018 for leie av kontorlokaler.

#### Note 9 Datterselskap

	<b>Ervervet</b>	<b>Kontor</b>	<b>Eierandel</b>	<b>St.andel</b>
Ignis AS	23.1.13	Oslo	70,0 %	70,0 %

I tillegg til datterselskap eiet av mor er følgende underliggende selskaper konsolidert i konsernregnskapet:

	<b>Kontor</b>	<b>Eierandel</b>	<b>St.andel</b>
Smartoptics AS	Oslo	100 %	100 %
Smartoptics AB	Kista, Sverige	100 %	100 %
Smartoptics Corp	Minnesota, USA	100 %	100 %

#### Note 10 Varer

	<b>Morselskap</b>		<b>Konsern</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Innkjøpte varer for videresalg	0	0	69 517 389	40 867 560
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>69 517 389</b>	<b>40 867 560</b>



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 11 Fordringer og gjeld

Pantstillelser	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Gjeld sikret ved pant	0	0	37 733 431	30 048 957
<b>Pantsatte eiendeler:</b>				
Kundefordringer	0	0	85 000 000	30 000 000
Varer	0	0	85 000 000	30 000 000
Driftstilbehør	0	0	85 000 000	30 000 000
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>255 000 000</b>	<b>90 000 000</b>

Kundefordringer, varelager og driftstilbehør i datterselskapet er stilt som sikkerhet for ethvert mellomværende med dette selskapets bankforbindelse.

Kassekreditt er innvilget med limit på kr 19 000 000, datterselskapet har trukket av denne.

I tillegg har banken utstedt garanti for husleie, kr 1 251 300

#### Note 12 Mellomværende med datterselskap

Fordringer	Morselskap	
	2020	2019
Langsiktige fordringer	0	0
Kundefordringer	0	0
Andre kortsiktige fordringer	413 681	524 288
<b>Sum</b>	<b>413 681</b>	<b>524 288</b>

Gjeld	Morselskap	
	2020	2019
Øvrig langsiktig gjeld	4 291 173	4 231 463
Leverandørgjeld	0	0
Annen kortsiktig gjeld	0	0
<b>Sum</b>	<b>4 291 173</b>	<b>4 233 482</b>

Ignis AS har stilt som selvskyldnerkausjon ovenfor Smartoptics AS sitt lån fra Innovasjon norge

#### Note 13 Bankinnskudd

Bundne skattetrekksmidler utgjør kr 0 for morselskapet og kr 245 954 for konsernet pr 31.12.

#### Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

##### Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende
Ordinære aksjer	500 000	2

Smarter Holding AS har tre aksjonærer pr 31.12. Alle aksjer har like stemme- og utbytterettigheter.

Penneo Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FMUOC-MYEUE-ACU05-6HLO7



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

Oversikt over de tre aksjonærene pr 31.12:

	<b>Antall</b>	<b>Eierandel</b>
Coretech AS	249 754	49,95 %
K-Spar Industrier AS	132 623	26,52 %
Kløvningen AS	117 623	23,52 %
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>500 000</b>	<b>100 %</b>

Styrets leder eier alle aksjene i Coretech AS.



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 15 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
<b>Morselskap</b>				
Egenkapital pr. 01.01	1 000 000	4 000 000	10 483 807	15 483 807
Avsatt utbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(262 412)	(262 412)
<b>Egenkapital pr. 31.12</b>	<b>1 000 000</b>	<b>4 000 000</b>	<b>10 221 395</b>	<b>15 221 395</b>

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
<b>Konsern</b>				
Egenkapital pr. 31.12.2019	1 000 000	4 000 000	76 711 291	81 711 292
Endring av feil i tidligere års regnskap *)	0	0	(13 126 380)	(13 126 380)
<b>Justert egenkapital pr. 01.01.2020</b>	<b>1 000 000</b>	<b>4 000 000</b>	<b>63 584 911</b>	<b>68 584 911</b>
Årets resultat	0	0	13 150 007	13 150 007
Omregningsdifferanser	0	0	474 319	474 319
<b>Egenkapital pr. 31.12</b>	<b>1 000 000</b>	<b>4 000 000</b>	<b>77 209 237</b>	<b>82 209 238</b>

\* se note 18 for mer informasjon

<b>Minoritetsinteresse</b>	
Minoritetsinteresse pr. 01.01	30 219 586
Korrigerings IB	(3 940 630)
Andel årets resultat	4 026 500
Valuta	142 394
<b>Minoritetsinteresse pr. 31.12</b>	<b>30 447 850</b>

#### Note 16 Finansiell markedsrisiko

Konsernet benytter seg av valutaterminkontrakter i forbindelse med styringen av finansiell risiko.

##### Renterisiko

Renterisiko oppstår på kort og mellomlang sikt som et resultat av at konsernets gjeld har flytende rente.

##### Valutarisiko

Konsernet er i hovedsak eksponert mot USD og SEK. Utvikling i disse valutakursene innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for selskapet. Konsernet har betydelige kontantstrømmer knyttet til USD og det er ikke inngått valutaterminkontrakter som reduserer denne risikoen pr. 31.12.2020.

Sikringsforholdet behandles regnskapsmessig som kontantstrømsikring i henhold til NRS 18.A15. USD har utviklet seg i positiv retning for konsernet, noe som medfører et latent, ikke resultatført

Penneo Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FMUUC-MYEUE-ACU05-6HL07



## Smarter Holding AS

### Noter 2020

#### Note 17 Andre langsiktige forpliktelser

Som del av vederlaget ved oppkjøp av 80,1 % av aksjene i Ignis AS i 2013, har selskapet forpliktet seg til å betale et tilleggsvederlag. Dette vederlaget er betinget av utnyttelse av underskudd til fremføring i de underliggende datterselskapene. I selskapsregnskapet føres estimatendring mot kostpris aksjer, mens det i konsernregnskapet føres over resultatet.

#### Note 18 Feil i tidligere års regnskap

Konsernet har i 2018 og 2019 innteksført uopptjent inntekt som burde ha blitt balanseført. Konsernet har også korrigert varekost i SO AB over EK. Feilen er korrigert direkte mot egenkapitalen og balansepostene "Utsatt inntekt, kortsiktig og langsiktig". Balanse og resultatregnskapet har blitt omarbeidet for å kunne oppnå korrekte sammenligningstall for 2019 og 2020

	Rapportert	Korreksjon	Korrigerede sml. Tall
	<b>2019</b>	<b>2019</b>	<b>2019</b>
Salg	234 683 340	(4 618 035)	230 065 305
Varekost	127 431 566	(1 756 881)	129 188 447
Driftsresultat	13 846 879		7 193 061
<b>Årsresultat</b>	<b>10 071 805</b>		<b>3 696 889</b>
<b>Varelager</b>	<b>42 650 250</b>	<b>(1 782 690)</b>	<b>40 867 560</b>
Utsatt inntekt		(11 343 673)	11 343 673
<b>Sum endringer</b>		<b>(13 126 363)</b>	

#### Note 19 Hendelser etter balansedagen

I Mars 2021 gjennomførte Smarter Holding AS kjøp av 15.679.076 preferanse aksjer i Smartoptics Group AS fra II-VI Corp. Preferanseaksjene ble i etterkant konvertert til ordinære aksjer i Smartoptics Group AS. Etter transaksjonen ble Smarter Holding AS eier av totalt 78.789.326 ordinære aksjer i Smartoptics Group AS.

Penneo Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FMUOC-MYEUE-ACU05-6HLQ7



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Thomas Ramm

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1062519

IP: 81.191.xxx.xxx

2021-06-28 08:24:57Z



Penneo Dokumentnøkkel: E06CF-OLZEP-FMU0G-MYEUE-ACU05-6HLQ7

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



**RSM Norge AS**

Til generalforsamlingen i Smarter Holding AS

Filipstad Brygge 1, 0252 Oslo  
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo  
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 1142 00  
F +47 23 1142 01

[www.rsmnorge.no](http://www.rsmnorge.no)
